2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07..2019

                                     № 973
Об утверждении Положения о требованиях к расписаниям отправления транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, к объектам транспортной инфраструктуры и субъектам транспортной деятельности, автовокзалам, автостанциям и к остановочным пунктам по маршруту регулярных перевозок  на территории муниципального образования Кавказский район
На основании Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ                  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об утверждении требований к расписаниям отправления транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, к объектам транспортной инфраструктуры и субъектам транспортной деятельности, автовокзалам, автостанциям и к остановочным пунктам по маршруту регулярных перевозок  на территории муниципального образования Кавказский район (прилагается).
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                           А.В. Пономарева.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Кавказский район

         В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 04.07.2019 № 973
ПОЛОЖЕНИЕ
 об утверждении требований к расписаниям отправления транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, к объектам транспортной инфраструктуры и субъектам транспортной деятельности, автовокзалам, автостанциям и к остановочным пунктам по маршруту регулярных перевозок  на территории муниципального образования
Кавказский район
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ                             «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае».

1.2. Настоящее Положение устанавливает требования к расписаниям отправления транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, к объектам транспортной инфраструктуры и субъектам транспортной деятельности, автовокзалам, автостанциям и к остановочным пунктам по маршруту регулярных перевозок  на территории муниципального образования Кавказский район.

2.Требования к расписаниям отправления транспортных средств
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
2.1. Если устанавливаемый или изменяемый муниципальный маршрут регулярных перевозок, включает в себя несколько общих остановочных пунктов с ранее установленными муниципальным маршрутом регулярных перевозок, разница в расписаниях между временем отправления транспортных средств по устанавливаемому или изменяемому маршруту и временем отправления транспортных средств по каждому из ранее установленных маршрутов должна соответствовать значениям, установленным соответственно уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края.
2.2. Разница в расписаниях, меньшая, чем это указано в части 2.1 настоящего Положения, допускается при наличии соответствующего согласования с органом местного самоуправления, к компетенции которых отнесено установление либо изменение данных маршрутов.

3.Требования к транспортным средствам, используемым для регулярных
перевозок

3.1. Для осуществления регулярных перевозок используются транспортные средства, зарегистрированные в органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации и прошедшие в установленном порядке государственный технический осмотр.

3.2. Оборудование, внутреннее и внешнее оформление транспортных средств, предназначенных для регулярных перевозок, должны соответствовать установленным федеральным законодательством требованиям, в том числе к средствам навигации и к обеспечению условий доступности пассажиров из числа инвалидов, а также обеспечивать информирование пассажиров об условиях и виде регулярных перевозок.

4.Требования к автовокзалам, автостанциям и к остановочным пунктам по маршруту регулярных перевозок

4.1. Оборудование автовокзалов, автостанций, остановочных пунктов должно отвечать установленным федеральным законодательством требованиям, в том числе по обеспечению условий доступности для пассажиров из числа инвалидов.

4.2. Решение о включении автовокзала, автостанции в состав маршрута регулярных перевозок принимается уполномоченным органом местного самоуправления в соответствии с их компетенцией. Решение об исключении автовокзала, автостанции из состава маршрута регулярных перевозок принимается соответствующим уполномоченным органом при наличии альтернативных автовокзалов, автостанций на территории района.

3. Владельцы автовокзалов, автостанций обязаны представлять сведения (информацию) о пассажиропотоке на маршрутах регулярных перевозок.

4. Остановочные пункты на маршрутах регулярных перевозок размещаются с учетом безопасного и удобного подхода пассажиров в соответствии со строительными нормами и правилами их технической эксплуатации.
Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

                   А.В. Пономарев